ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CTr-UBND             Ngọc Hồi, ngày      tháng         năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi

Căn cứ Chương trình số 148-CTr/HU ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy tại Chương trình công tác năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện

Ngọc Hồi ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 như sau:

1. Tổng số nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2024: 103 nhiệm vụ, chi tiết

tại Phụ lục kèm theo.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

a) Chủ động bám sát chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND

huyện để tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ mà cơ quan, đơn vị chủ trì đảm

bảo tiến độ, chất lượng; chuẩn bị hồ sơ trình đảm bảo đúng theo quy định của pháp

luật, Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện; tăng cường vai trò, trách

nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong theo dõi, triển khai thực hiện các nhiệm vụ

được giao.

b) Đối với các nội dung tham mưu trình Ban Thường vụ Huyện uỷ, Ban

chấp hành Đảng bộ huyện ban hành thì thực hiện theo đúng Quy định số 1260-

QĐ/HU ngày 27/4/2023 của Huyện uỷ về xây dựng Đề án trình cấp uỷ và ban hành

các văn kiện của Huyện uỷ, Ban Thường vụ Huyện uỷ.

c) Đối với các nội dung phải xin ý kiến của Ban Thường vụ Huyện uỷ, Ban

chấp hành Đảng bộ huyện trước khi triển khai thực hiện, các đơn vị, địa phương

được giao nhiệm vụ chủ trì phải bám sát vào Quy chế số 10-QC/HU ngày

21/02/2022 của Huyện uỷ về quy chế làm việc của Ban chấp hành, Ban Thường vụ

Huyện uỷ khoá VII, nhiệm kỳ 2020-2025 (sửa đổi, bổ sung).

d) Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện về chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực hiện nhiệm vụ.

2.2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện:

a) Cụ thể hóa Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 vào chương trình

công tác tháng và kế hoạch làm việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện để tổ chức triển khai thực hiện.

b) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan thực hiện nhiệm vụ được giao, hằng tháng

có đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tại Phiên họp

thường kỳ hằng tháng, quý để theo dõi, chỉ đạo.

http://vpubnd.kontum.gov.vn/VBDetail.aspx?idVB=9782
http://vpubnd.kontum.gov.vn/VBDetail.aspx?idVB=9782
http://vpubnd.kontum.gov.vn/VBDetail.aspx?idVB=9782
http://vpubnd.kontum.gov.vn/VBDetail.aspx?idVB=9782

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị biết, chủ động triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c)

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- VP Huyện uỷ;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2024-01-11T19:38:09+0700

		2024-01-12T08:59:03+0700

		2024-01-12T08:59:03+0700

		2024-01-12T08:59:03+0700

		2024-01-12T08:59:03+0700